ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МАМАДЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ «МӘГАРИФ БУЛЕГЕ» КАЗНА МУНИЦИПАЛЬ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

422190 Мамадыш шэһэре, Совет урамы, 2нче йорт тел. 3-34-32; тел/факс 3-29-86
е-mail: mamadyshroo@mail.ru
https://edu.tatar/ru/mamadysh/mamadysh
БОЕРЫК
	[image: image1.emf]
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ» ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА МАМАДЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
422190 г. Мамадыш, ул Советская д.2
тел. 3-34-32; тел/факс 3-29-86
е-mail: mamadyshroo@mail.ru
https://edu.tatar/ru/mamadysh/mamadysh
ПРИКАЗ

        №501

от 9 сентября  2014 года

О поэтапном внедрении Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса
“Готов к труду и обороне” (ГТО)

в образовательных организациях

Мамадышского муниципального  района

Согласно Плану работы по поэтапному внедрению Всероссийского

физкультурно-спортивного комплекса “Готов к труду и обороне” (ГТО), и рекомендаций МО и Н РТ №2009 от 27.08.2014 п р и к а з ы в а ю:

1. Методисту Габитовой Л.Г. :

1.1.создать муниципальную рабочую группу по
внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса “Готов к труду и обороне” (ГТО);
1.2.определить муниципальные базовые площадки по сдаче нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса “Готов к труду и обороне” (ГТО);

1.3.разработать план работы по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса “Готов к труду и обороне” (ГТО);

1.4.составить календарь сдачи нормативов учащимися образовательных организаций.

      2. Руководителям образовательных организаций:

2.1. создать рабочую группу по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса “Готов к труду и обороне” (ГТО) и приему результатов норм ГТО;

2.2. подготовить пакет документов согласно Приложению №5;

2.3. оформить информационный стенд по ВФСК (ГТО);

2.4. создать специализированный раздел на сайте образовательной организации портала “Электронное образование в РТ”, содержащих следующую информацию:

- нормативные документы;

- Положение о ВФСК (ГТО) (содержание ступеней комплекса по классам, необходимые требования и условия прохождения комплекса);

- материалы, отражающие ход сдачи нормативов;

- расписание работы спортивных секций, рекорды школы, разрядные нормы по видам спорта, таблицы оценки результатов соревнований, фотоматериалы.

  3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Начальник МКУ “Отдел образования”

исполнительного комитета

Мамадышского муниципального района

Р.Р.Самигуллин

Приложение №5
Документация образовательных организаций
На организационном этапе по внедрению Всероссийского физкультурно - спортивного комплекса “Готов к труду и обороне” (ГТО) образовательная организация должна иметь следующую документацию (сведения):
1. Состав школьной комиссии по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса “Готов к труду и обороне” (ГТО) и план ее работы на учебный год (утвержденные приказом директора);

2. План работы по физическому воспитанию обучающихся на учебный год , включающий работу по внедрению ВФСК (ГТО) (утвержденные приказом директора);

3. Общее количество учащихся I-XI классов по состоянию на 1 сентября со списками обучающихся;
4. Количество допущенных к сдаче норм комплекса ГТО по классам (на основании допуска врача);
5. Рабочая документация по фиксированию результатов сдачи нормативов (протоколы с результатами обучающихся, журналы регистрации результатов ГТО, решения школьной комиссии по итогам работы, иные организационные документы).
Протокол сдачи нормативов Всероссийского

физкультурно-спортивного комплекса “Готов к труду и обороне” (ГТО)

в ________________________СОШ _________класс

по ____________________________(вид)

	№
	ФИО учащегося
	Возраст (лет)
	результат
	уровень
	примечание

ФИО классного руководителя

ФИО учителя физической культуры

Подпись, печать руководителя ОУ